1

RETIFICAÇÃO 02/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA, Estado de Santa Catarina, faz saber a quem possa

interessar a publicação da RETIFICAÇÃO 02/2022 ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº

002/2022, conforme segue:

I- Retifica-se o item 7.7.9. do edital, conforme segue:

Onde se lê:

7.7.9. Para a prova prática do cargo de Operador de Equipamento I será utilizado um equipamento

do tipo Trator, e a prova prática do cargo de Operador de Equipamento II será utilizado um

equipamento do tipo Escavadeira Hidráulica e um equipamento do tipo Motoniveladora (sendo que

a nota final da prova prática será a médias das notas nos dois equipamentos) de propriedade da

Prefeitura Municipal de Palmeira no estado de conservação em que se encontrarem

Leia-se:

7.7.9. Para a prova prática do cargo de Operador de Equipamento I será utilizado um equipamento

do tipo Trator, e a prova prática do cargo de Operador de Equipamento II será utilizado um

equipamento do tipo Carregadeira e um equipamento do tipo Retroescavadeira (sendo que a nota

final da prova prática será a médias das notas nos dois equipamentos) de propriedade da Prefeitura

Municipal de Palmeira no estado de conservação em que se encontrarem

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Palmeira (SC), 01 de dezembro de 2022.

FERNANDA DE SOUZA CÓRDOVA

Prefeita Municipal